ỦY BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:    2014   /QĐ-UBND
Thừa Thiên Huế, ngày  10   tháng 10  năm 2014
QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Phong trào
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 794/QĐ-TTg ngày 26 tháng 6 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên cơ sở hợp nhất Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Ban vận động Trung ương Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”;
Căn cứ Công văn số 1151/TTg-KTTH ngày 08 tháng 8 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ sung nội dung Quyết định số 794/QĐ-TTg ngày 26 tháng 6 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Công văn số 564-CV/TU ngày 04 tháng 9 năm 2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế về việc hợp nhất Ban vận động;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Thừa Thiên Huế (gọi tắt là BCĐ tỉnh), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Dung, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Phó Trưởng ban:
- Mời ông Trần Phùng, Chủ tịch Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh.
- Ông Phan Tiến Dũng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
3. Ủy viên Thường trực:
- Mời ông Nguyễn Nam Tiến, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.

- Mời  bà Lê Thị Tuyết Mai, Phó Chủ tịch Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam  tỉnh.
- Mời ông Nguyễn Mới, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
- Ông Cao Chí Hải, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh.
4. Các thành viên:
- Mời bà Phan Thị Thanh Hà, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

- Mời ông Nguyễn Chí Quang, Bí thư Tỉnh đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Mời ông Lê Phùng, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.

- Mời ông Lê Thanh Lẫm, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy.

- Mời ông Phan Tiến Dũng, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.

- Mời ông Hoàng Đức, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh.

- Mời Ông Hồ Viết Lễ, Trưởng Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh.

- Bà Nguyễn Thị Sửu, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh.

- Ông Nguyễn Việt Dũng, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Ông Nguyễn Văn Lưu, Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

- Ông Hồ Vang, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Ông Lê Quốc Hùng, Phó Giám đốc Công an tỉnh.
- Bà Phan Thị Hồng Loan, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Thi đua khen thưởng tỉnh.

- Ông Lê Đình Khánh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Ông Nguyễn Văn Khiết, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông Võ Văn Tươi, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải.
- Ông Lê Quang Dũng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng.

- Ông Lê Viết Xuân, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.
- Ông Hồ Dần, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
- Ông Hoàng Đức Bình, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Dương Quang Minh, Phó Giám đốc Sở Y tế.
- Ông Nguyễn Hữu Quyết, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.
- Ông Đoàn Thanh Vinh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo:
- Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

- Trưởng ban, Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để điều hành các hoạt động của Ban chỉ đạo.

- Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo đặt tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Trưởng Ban chỉ đạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo; thành lập Tổ giúp việc cho Ban chỉ đạo ...
- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách nhà nước cấp (trong ngân sách hàng năm của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

- Kinh phí cho công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và Liên đoàn Lao động tỉnh thực hiện theo Công văn số 1151/TTg-KTTH ngày 08 tháng 8 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết định số 1718/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2012 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng sống văn hóa” tỉnh Thừa Thiên Huế trên cơ sở hợp nhất Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Ban vận động Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:                                                                     CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;
- CT và PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Ban TGTU;

- VP: PCVP và CV: TH, KH, TC;

- Lưu: VT, VH.
Đã ký-Nguyễn Văn Cao
PAGE
3